

Gara n° 5008031 - SERVIZIO DI PULIZIA, IGIENE E SANIFICAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PRESSO GLI EDIFICI IN USO ALLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE
CIG: **B5436E5810**

AVVISO DI CHIARIMENTI n.02

Sono pervenuti, tramite piattaforma informatica ASP (www.acquistinretepa.it) a questa Amministrazione quesiti relativi agli atti di gara, che di seguito si riportano, con la relativa risposta fornita dal RUP:

QUESITO N. 8

si chiede se in sostituzione all'allegato 3 per tutti i soggetti interessati sia possibile allegare iscrizione alla white list.

RISPOSTA AL QUESITO n. 8

Non si conferma. Ogni concorrente è tenuto a rendere tutte le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 contenute nel facsimile Allegato 3. A fini agevolativi i concorrenti possono utilizzare direttamente il modello (Allegato 3) fornito dalla Stazione appaltante.

QUESITO N. 9

con la presente si riformula il seguente chiarimento:
Il criterio B1.4 (indicato in "Tabelle dei criteri discrezionali (D) e tabellari (T) di valutazione dell'offerta tecnica" a pag. 40 del Disciplinare) prevede l'assegnazione di 3 punti T max per il possesso della Certificazione della Parità di Genere.
Con la presente si chiede se, partecipando alla procedura in RTI costituendo, il punteggio max di 3 punti venga assegnato solo nel caso in cui tutte le imprese facenti parte del RTI siano in possesso della Certificazione della Parità di Genere, oppure se venga assegnato nel caso in cui anche una sola (e non tutte) delle imprese facenti parte del RTI sia in possesso della Certificazione della Parità di Genere.

RISPOSTA AL QUESITO n. 9

In caso di partecipazione in rti costituendo il punteggio è attribuito se la certificazione è posseduta da almeno un partecipante al raggruppamento.

QUESITO N. 10

si chiede se in sostituzione all'allegato 3 per tutti i soggetti interessati sia possibile allegare iscrizione alla white list

RISPOSTA AL QUESITO n. 10

Si rinvia alla risposta fornita in riscontro al quesito n. 8.

QUESITO N. 11

Si chiede conferma che il punteggio relativo al criterio B.1.4, riguardante la certificazione della Parità di Genere, venga attribuito all'RTI nel caso in cui ne sia in possesso la Capogruppo.
Si chiede di indicare la data di scadenza dei chiarimenti e di richiesta sopralluogo in quanto non esplicitati nel Bando

RISPOSTA AL QUESITO n. 11

Per quanto concerne il possesso del requisito di cui al punto B1.4, si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 9.

Riguardo la data di scadenza per la richiesta dei chiarimenti e per la richiesta di sopralluogo, si precisa che il termine ultimo per richiedere il sopralluogo, come riportato in piattaforma Asp, è il 13/02/2025, ore 23:59. Il termine ultimo per presentare le richieste di chiarimenti è il 17/02/2025, ore 23:59.

Oltre alle date già calendarizzate del 07/02/2025, ore 16.30 e 10/02/2025, ore 16:30 si comunica che, per i concorrenti che presentano la richiesta di sopralluogo entro il termine del 13/02/2025, ore 23:59, è fissata un'ulteriore data di sopralluogo presso la sede della SSM di via Mezzocannone n. 4 in Napoli alle ore 14:00 del 14/02/2024.

QUESITO N. 12

In merito alla redazione della relazione tecnica, si chiede di confermare se per tabelle ed immagini sia possibile utilizzare una dimensione del font previsto più piccola, purché leggibile, senza alterare le prescrizioni della documentazione di gara.

RISPOSTA AL QUESITO n. 12

Si conferma.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Marco Mesca

firmato digitalmente

La nota "Avviso di chiarimenti n. 02" contenente il riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute alla S.A. è pubblicata sul portale Asp, al sito internet www.acquistinretepa.it, nella sezione "Comunicati"; nonché sul sito istituzionale della Scuola Superiore Meridionale, nella sezione Amministrazione trasparente, al seguente link: https://cloud.urbi.it/urbi/progs/urp/ur2DE001.sto?StwEvent=101&DB_NAME=n1055894b&IdDelibere=1770.